
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46стр.     (17) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№46 (14625-14628) 27 ноября 2021 года

23.11.2021
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений по проекту 
постановления Администрации города Волгодонска «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, по улице Морской, 44а»

В целях обеспечения реализации прав жителей города Волго-
донска на участие в процессе обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения проведены обще-
ственные обсуждения по проекту постановления Администрации 
города Волгодонска «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, по улице Морской, 44а», в которых 
приняли участие 147 человек. 

Постановление председателя Волгодонской городской Думы 
– главы  города Волгодонска от 27.10.2021 № 41 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту постановления Администра-
ции города Волгодонска «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, по улице Морской, 44а», опубликова-
но в газете «Волгодонская правда» от «29» октября 2021 г. № 42 
(14612-14614).

Заключение подготовлено на основании протокола обществен-
ных обсуждений от «23» ноября 2021 года. 

В процессе проведения общественных обсуждений поступили 
предложения и замечания участников общественных обсуждений, 
постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся общественные обсуждения, а именно:

- обращения граждан, поступившие в Администрацию города 
Волгодонска, постоянно проживающих в многоквартирных жилых 
домах по ул. Морская, 42, 44, 46, в которых граждане сообщают 
следующее: что против строительства любого здания между много-
квартирными жилыми № 42, № 44, № 46 по улице Морской, рекон-
струкции существующего здания.

Замечание целесообразно учесть для предоставления объек-
тивной информации по рассмотрению данного пакета документов 
на очередном заседании постоянно действующей комиссии по 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки муни-

ципального образования городского округа «Город Волгодонск».
В процессе проведения общественных обсуждений предложе-

ний и замечаний от иных участников общественных обсуждений не 
поступило.

Общественные обсуждения считаются состоявшимися. Про-
цедура проведения общественных обсуждений осуществлена в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением «О порядке организа-
ции и проведения общественных обсуждений и публичных слуша-
ний на территории муниципального образования «Город Волго-
донск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 
24.05.2018 № 33.

Председатель оргкомитета 
по проведению общественных обсуждений            Вестратенко Л.В.

Секретарь  оргкомитета 
по проведению общественных обсуждений  Сорокина О.В.

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.11.2021  № 2363

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 18.09.2019 № 2345 «Об утверждении

муниципальной программы города Волгодонска 
«Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 28.10.2021 
№ 81 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 №100 
«О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», по-
становлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.09.2019 № 
2345 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной про-
граммы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить 
в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет – 1 502 709,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 190 310,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 273 715,6 тыс. рублей;  
в 2022 году – 117 565,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 115 139,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 115 139,7 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 129 357,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 41 390,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 87 283,6 тыс. рублей;  
в 2022 году – 683,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 1 224 891,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 137 291,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 170 882,2 тыс. рублей;  
в 2022 году – 103 406,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 101 664,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 101 664,0 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 148 460,1 тыс. рублей,
в том числе:
в 2020 году – 11 629,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 15 549,8 тыс. рублей;  
в 2022 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 13 475,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 13 475,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 13 475,7 тыс. рублей

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет –  
552 656,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 100 358,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 184 241,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 31 135,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 29 615,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 29 615,3 тыс. рублей,
объем средств областного бюджета – 122 434,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 36 828,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 85 605,8 тыс. рублей;  
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета– 348 000,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 57 078,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 90 685,8 тыс. рублей;  
в 2022 году – 23 599,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 22 079,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 22 079,6 тыс. рублей;
объем средств внебюджетных источников – 82 221,7 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 6 450,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 949,5 тыс. рублей;  
в 2022 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 535,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 535,7 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 4, 5,6 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска    В.П. Мельников

Постановление вносит
Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts 

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

 «Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46 стр.     (18)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.11.2021  № 2399
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска

от 30.09.2019 №2441 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска

«Развитие культуры в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 28.10.2021 
№81 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 №100 
«О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», по-
становлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 №1348 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 
№2441 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе 
Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет 3 726 463,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 354 080,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 363 596,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 342 916,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 337 131,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 332 676,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 332 676,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 332 676,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 332 676,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 332 676,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 332 676,8 тыс. рублей;
в 2030 году –  332 676,8 тыс. рублей, из них:
объем средств федерального бюджета – 30 336,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 4 209,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 574,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 552,9 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 22 183,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 16 674,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 4 371,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 137,3 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 3 040 043,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –  271 394,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  278 570,3 тыс. рублей;
в 2022 году –  278 447,0 тыс. рублей;
в 2023 году –  280 352,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  275 897,1 тыс. рублей;
в 2025 году –  275 897,1 тыс. рублей;
в 2026 году –  275 897,1 тыс. рублей;
в 2027 году –  275 897,1 тыс. рублей;
в 2028 году –  275 897,1 тыс. рублей;
в 2029 году –  275 897,1 тыс. рублей;
в 2030 году –  275 897,1 тыс. рублей;
объем средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 633 899,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –  61 802,2 тыс. рублей;
в 2021 году –  61 080,2 тыс. рублей;
в 2022 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2023 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2024 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2025 году –  56 779,7  тыс. рублей;
в 2026 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2027 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2028 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2029 году –  56 779,7 тыс. рублей;
в 2030 году –  56 779,7 тыс. рублей».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие куль-
туры и искусства» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волго-
донске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 1 
составляет  2 243 541,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 203 915,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 228 616,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 201 614,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 205 063,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 200 619,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 200 619,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 200 619,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 200 619,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 200 619,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 200 619,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  200 619,0 тыс. рублей, из них:
объем средств федерального бюджета – 23 783,6 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 4 209,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 574,2 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 5 266,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 1 394,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 871,6 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 1 893 908,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –  166 116,9 тыс. рублей;
в 2021 году –  173 987,6 тыс. рублей;

в 2022 году –  173 035,5 тыс. рублей;
в 2023 году –  176 484,5 тыс. рублей;
в 2024 году –  172 040,5 тыс. рублей;
в 2025 году –  172 040,5 тыс. рублей;
в 2026 году –  172 040,5 тыс. рублей;
в 2027 году –  172 040,5 тыс. рублей;
в 2028 году –  172 040,5 тыс. рублей;
в 2029 году –  172 040,5 тыс. рублей;
в 2030 году –  172 040,5 тыс. рублей;
объем средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 320 583,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –  32 194,2 тыс. рублей;
в 2021 году –  31 182,7 тыс. рублей;
в 2022 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2023 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2024 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2025 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2026 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2027 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2028 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2029 году –  28 578,5 тыс. рублей;
в 2030 году –  28 578,5 тыс. рублей».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие допол-
нительного образования в сфере культуры и искусства» муниципальной программы города Волгодонска 
«Развитие культуры в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы 2 
составляет  1 367 192,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 139 796,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 124 068,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 130 710,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 121 577,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  121 577,0  тыс. рублей, из них:
объем средств федерального бюджета – 6 552,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 6 552,9 тыс. рублей;
объем средств областного бюджета – 16 917,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 15 280,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 137,3 тыс. рублей;
объем средств местного бюджета – 1 030 405,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –  94 908,4 тыс. рублей;
в 2021 году –  93 671,1 тыс. рублей;
в 2022 году –  94 819,5 тыс. рублей;
в 2023 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2024 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2025 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2026 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2027 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2028 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2029 году –  93 375,8 тыс. рублей;
в 2030 году –  93 375,8 тыс. рублей.
объем средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности – 313 316,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –  29 608,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  29 897,5 тыс. рублей;
в 2022 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2024 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2025 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2026 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2027 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2028 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2029 году –  28 201,2 тыс. рублей;
в 2030 году –  28 201,2 тыс. рублей».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культу-
ры в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы  3 
за счет средств местного бюджета составляет   115 729,6 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 10 368,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 911,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 10 592,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 10 491,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 480,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 10 480,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 10 480,8 тыс. рублей;
в 2027 году -  10 480,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 10 480,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 10 480,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 10 480,8 тыс. рублей».

1.5. Приложения №3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие культуры в 
городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска      В.П. Мельников

Постановление вносит Отдел культуры г. Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46стр.     (19) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.11.2021  № 2384
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Волгодонска от 10.09.2019 №2255 

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска  
«Управление муниципальными финансами» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 
06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Волгодонска», в целях приведения в соответствие 
с решением Волгодонской городской Думы от 28.10.2021 № 81 «О внесении изменений в 
решение Волгодонской городской Думы от  18.12.2020 № 100 «О бюджете города Волго-
донска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.09.2019 
№ 2255 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальны-
ми финансами» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной програм-
мы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 533 135,6 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 34 295,7 тыс. рублей;
2021 год – 36 798,3 тыс. рублей;
2022 год – 57 047,1 тыс. рублей;
2023 год – 80 010,7 тыс. рублей;
2024 год – 93 593,6 тыс. рублей;
2025 год – 95 157,6 тыс. рублей;
2026 год – 49 901,3 тыс. рублей;
2027 год – 32 856,0 тыс. рублей;
2028 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2029 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2030 год – 17 825,1 тыс. рублей.»;

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Организация бюд-
жетного процесса в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции: 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств местно-
го бюджета составляет 196 865,9 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 18 049,6 тыс. рублей;
2021 год – 18 362,4 тыс. рублей;
2022 год – 17 853,1 тыс. рублей;
2023 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2024 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2025 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2026 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2027 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2028 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2029 год – 17 825,1 тыс. рублей;
2030 год – 17 825,1 тыс. рублей.»;

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Управление муни-
ципальным долгом города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств местно-
го бюджета составляет 336 269,7 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 16 246,1 тыс. рублей;
2021 год – 18 435,9 тыс. рублей;
2022 год – 39 194,0 тыс. рублей;
2023 год – 62 185,6 тыс. рублей;
2024 год – 75 768,5 тыс. рублей;
2025 год – 77 332,5 тыс. рублей;
2026 год – 32 076,2 тыс. рублей;
2027 год – 15 030,9 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципаль-
ными финансами» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по экономике С.М. Макарова и начальника Финансового управления города Волго-
донска М.А. Вялых.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Финансовое управление города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/
normative-legal-acts

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021  № 2361
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение к постановлению  
Администрации города Волгодонска от 08.08.2017  

№ 1070 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций  
на территории муниципального образования «Город Волгодонск»  

и Положения о внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций  
на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» Федеральным 
законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ро-
стовской области от 16.01.2014 № 19 «Об утверждении Порядка согласования схем размещения 
рекламных конструкций и вносимых в них изменений», Уставом муниципального образования «Город 
Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 08.08.2017 № 1070 «Об утверждении 
Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» сле-
дующее изменение:

1.1. В приложении 1 к постановлению строку 101 Сводной таблицы мест размещения рекламных конструк-
ций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» изложить в следующей редакции:

«101 230 Пр. Курчатова, 18
Отдельно стоящая рекламная 
конструкция на земельном, 
участке большой формат 

Светодиодный экран
1

25,0 25,0

Стационарный 3,0 х 6,0м 18,0 18,0»

2. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на офи-
циальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Вол-
годонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации
города Волгодонска   В.П. Мельников 

Постановление вносит комитет по градостроительству и архитектуре
Администрации города Волгодонска

И.о. главы Администрации
города Волгодонска       С.М.Макаров

Постановление вносит заместитель главы Администрации города 
Волгодонска по городскому хозяйству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts 

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2021  № 2349
г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение  
к постановлению Администрации города Волгодонска от 05.10.2021 
№ 2031 «О распределении субсидии на возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов 

максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

за счёт средств областного и местного бюджетов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Ростовской области от 24.11.2011 № 
171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предостав-
ляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-ком-
мунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также 
распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской 
области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в прило-
жение к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 05.10.2021 № 
2031 «О распределении субсидии на воз-
мещение предприятиям жилищно-комму-
нального хозяйства части платы граждан 
за коммунальные услуги в объеме свыше 
установленных индексов максимального 
роста размера платы граждан за комму-
нальные услуги на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов за счёт 

средств областного и местного бюдже-
тов», изложив в редакции, согласно при-
ложению к настоящему Постановлению.

2.  Постановление вступает в 
силу со дня его официального опублико-
вания.

3.  Контроль за исполнением по-
становления возложить на заместителя 
главы Администрации города Волгодон-
ска по городскому хозяйству В.И.Кулешу.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46 стр.     (20)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 4

Глава Администрации 
города Волгодонска  В.П. Мельников 

Постановление вносит 
Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021  № 2362

г. Волгодонск

Об утверждении Положения 
о порядке принятия бесхозяйного имущества 
в собственность муниципального образования 
«Город Волгодонск», утверждении состава и 
Положения о межведомственной комиссии 

по выявлению объектов бесхозяйного 
имущества, находящихся 

на территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» 

В соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федера-
ции, федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местно-
го самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 
218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», прика-
зом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 
10.12.2015 № 931 «Об установ-
лении Порядка принятия на учет 
бесхозяйных недвижимых вещей», 
Уставом муниципального образова-
ния «Город Волгодонск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке принятия бес-

хозяйного имущества в собственность муни-
ципального образования «Город Волгодонск» 
(приложение № 1).

1.2. Состав межведомственной комиссии 
по выявлению объектов бесхозяйного иму-
щества, находящихся на территории муници-
пального образования «Город Волгодонск» 
(приложение № 2).

1.3. Положение о межведомственной ко-
миссии по выявлению объектов бесхозяйного 
имущества, находящихся на территории муни-
ципального образования «Город Волгодонск» 
(приложение № 3).

2. Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по эконо-
мике С.М. Макарова.

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.11.2021  № 2360

г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации

города Волгодонска от 26.09.2019 № 2400
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 

здравоохранения города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 28.10.2021 № 
81 « О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.12.2020 № 100 
«О бюджете города Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», 
постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.09.2019 № 
2400 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения горо-
да Волгодонска» следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составля-
ет 1 376 666,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 277 526,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 232 768,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 154 327,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 372 496,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 48 506,7 тыс. рублей, из них:
объем средств из федерального бюджета – 691 344,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 97 176,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 81 851,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 313 441,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
объем средств из областного бюджета – 369 354,5 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 42 774,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 87 683,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 41 959,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 33 800,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 23 305,1 тыс. рублей.
объем средств из местного бюджета – 305 216,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 35 126,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 46 907,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 29 516,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 254,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 24 201,6 тыс. рублей,
объем средств из внебюджетных источников – 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 000,0 тыс. рублей ».

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование си-
стемы оказания медицинской помощи населению города» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет – 
925 293,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 246 431,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 172 113,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 95 505,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 334 850,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 913,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 10 913,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 10 913,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 10 913,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 10 913,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 10 913,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 10 913,2 тыс. рублей, 
из них объем средств из федерального бюджета – 691 344,9 тыс. рублей, 
из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 97 176,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 81 851,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 313 441,3 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.
объем средств из областного бюджета – 106 004,4 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 27 456,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 49 341,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 4 515,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 12 270,0 тыс. рублей;
в 2024 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2025 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    1 774,5  тыс. рублей,
объем средств из местного бюджета – 117 193,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –   19 350,2 тыс. рублей;
в 2021 году –   24 595,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2023 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2024 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2025 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2026 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2027 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2028 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2029 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2030 году –   8 138,7 тыс. рублей,
объем средств из внебюджетных источников – 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  1 000,0 тыс. рублей ».

1.4 Приложения №№ 4-5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие здравоохране-
ния города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

И.о. главы Администрации 
города Волгодонска  С.М. Макаров

Постановление вносит
Управление здравоохранения г. Волгодонск 

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

→



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46стр.     (21) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО5

← Приложение 
к постановлению Администрации города Волгодонска
от 19.11.2021 № 2360

Приложение № 4
к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

Номер и 
наименование 
подпрограм-

мы, основного 
мероприятия, 
приоритетного 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

ведомственной 
целевой про-

граммы

Ответ-
ственный 

исполнитель, 
соисполните-
ли, участники

Код бюджетной классификации

Объем 
расходов 

всего (тыс. 
рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

ГР 
БС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муниципальная 
программа горо-
да Волгодонска 
«Развитие 
здравоохра-
нения города 
Волгодонска»

всего, 
в том числе: 

X X X X 1365916,1 276776,4 231768,6 153327,9 371496,3 47 506,7 47 506,7 47 506,7 47 506,7 47 506,7 47 506,7 47 506,7

УЗО г.Волго-
донска

905 X X X 147375,0 13160,5 13908,5 13408,4 13408,4 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6

участник1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 X X X 241441,6 180123,1 27200,2 3643,9 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3

участник2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 X X X 324368,3 50588,5 49379,0 43846,4 22569,3 22569,3 22569,3 22569,3 22569,3 22569,3 22569,3 22569,3

участник3. 
МУЗ «ДГБ» 

905 X X X 68554,5 17954,3 14340,0 4085,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8

участник 4. 
МУЗ «ГП №3» 

905 X X X 584176,7 14950,0 126940,9 88343,4 327687,5 3750,7 3750,7 3750,7 3750,7 3750,7 3750,7 3750,7

участник 5. 
МУЗ «Стома-
тологическая 
поликлинка»

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
Совершенство-
вание системы 
оказания меди-
цинской помощи 
населению

всего, 
в том числе: 

X X X X 914543,2 245681,0 171113,9 94505,9 333850,0 9913,2 9913,2 9913,2 9913,2 9913,2 9913,2 9913,2

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 X X X 241441,6 180123,1 27200,2 3643,9 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3 3809,3

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 X X X 40758,1 34110,3 4525,9 325,9 224,5 224,5 224,5 224,5 224,5 224,5 224,5 224,5

участник 3. 
МУЗ «ДГБ» 

905 X X X 68554,5 17954,3 14340,0 4085,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8 4021,8

участник 4. 
МУЗ «ГП №3» 

905 X X 563789,0 13493,3 125047,8 86450,3 325794,4 1857,6 1857,6 1857,6 1857,6 1857,6 1857,6 1857,6

участник 5. 
МУЗ «Стома-
тологическая 
поликлинка»

905 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное ме-
роприятие 1.1. 
Совершенство-
вание системы 
оказания 
медицинской 
помощи насе-
лению города 
Волгодонска 

всего, 
в том числе

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 X 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 X 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 3. 
МУЗ «ДГБ» 

905 09 01 X 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное ме-
роприятие 1.2. 
Укрепление ма-
териально-тех-
нической базы 
муниципальных 
учреждений 
здравоохра-
нения

всего, 
в том числе

905 X X X 33630,7 17626,9 16003,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 05100S3820 612 2250,1 1487,3 762,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510025100 612 776,1 94,0 682,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510000590 612 457,2 0,0 457,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 05100S3820 612 8668,2 8668,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 05100S4050 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510000590 612 79,9 79,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510071180 612 1640,0 0,0 1640,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 09 01 05100S3820 612 1487,4 1487,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510000590 612 1682,8 1598,5 84,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510025100 612 190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510071180 612 1317,3 594,7 722,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 4. 
МУЗ «ГП №3»

905 09 02 05100S3820 612 751,3 0,0 751,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 05100S4640 612 2500,4 2500,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 05100S4050 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510000590 612 3085,7 926,5 2159,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 05100S4220 612 5227,7 0,0 5227,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 05100S4644 612 2680,6 0,0 2680,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510025100 612 836,0 0,0 836,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46 стр.     (22)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 6

Приоритетное 
основное меро-
приятие 1.21 
Информати-
зация муни-
ципальных 
учреждений 
здравоохране-
ния, включая 
создание еди-
ного цифрового 
контура в здра-
воохранении на 
основе единой 
государственной 
информацион-
ной системы 
здравоохране-
ния в рамках 
регионального 
проекта «Со-
здание единого 
цифрового 
контура в здра-
воохранении на 
основе единой 
государственной 
информацион-
ной системы 
здравоохране-
ния (ЕГИСЗ)» 

всего, 
в том числе

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 051N751140 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 051N751140 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 3. 
МУЗ «ДГБ» 

905 09 01 051N751140 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приоритетное 
основное меро-
приятие 1.22 
Реализация 
региональных 
программ 
модернизации 
первичного зве-
на здравоохра-
нения в рамках 
регионального 
проекта «Раз-
витие системы 
оказания 
первичной 
медико-сани-
тарной помощи 
(Ростовская 
область)» 

всего, 
в том числе

905 X X X 487298,4 0,0 78768,9 84592,7 323936,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 4. 
МУЗ «ГП №3»

905 09 02 05100L3652 612 283260,0 0,0 0,0 15990,0 267270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 05100L3653 612 204038,4 0,0 78768,9 68602,7 56666,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро-
приятие 1.3. 
Профилак-
тика, раннее 
выявление и 
лечение неин-
фекционных и 
инфекционных 
заболеваний, 
патологических 
состояний и 
факторов их 
развития

всего, 
в том числе

905 X X X 315229,0 223095,3 64687,3 3049,6 3049,6 3049,6 3049,6 3049,6 3049,6 3049,6 3049,6 3049,6

участник1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 0510025100 612 3953,6 3953,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058300 612 12999,9 12999,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058330 612 29060,2 29060,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058320 612 120000,0 120000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058360 612 4399,5 3340,1 1059,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058480 612 1551,3 1551,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510071340 612 23808,5 5 064,8 18743,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510071181 612 1123,3 0,0 1123,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 09 01 0510000590 612 15721,2 2698,0 2295,2 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0

905 09 01 0510025100 612 506,6 506,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058300 612 2736,2 2736,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510058300 612 1504,4 1504,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058360 612 360,8 142,0 218,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510058360 612 197,2 95,7 101,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510071181 612 2265,6 2265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510071340 612 8518,1 2335,8 6182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 0510025100 612 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058300 612 3547,5 3547,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058330 612 17543,6 17543,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058360 612 2561,6 855,6 1706,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0510058480 612 2731,9 2731,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 4. 
МУЗ «ГП №3»

905 09 02 0510058300 612 2733,7 2733,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510058360 612 32,7 32,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510071181 612 2480,4 2480,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510071340 612 16168,8 2643,7 13525,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510000590 612 130,1 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 05100L6970 612 17874.4 0.0 17874.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 02 0510000590 611 899,4 68,4 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1

905 09 02 0510072430 611 19518,5 1773,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5

Основное ме-
роприятие 1.4. 
Своевременное 
выявление 
патологических 
состояний во 
время беремен-
ности у женщин, 
раннее выявле-
ние и коррекция 
нарушений раз-
вития ребенка, 
выхаживание 
детей с экстре-
мально низкой 
массой тела 

всего, 
в том числе

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 1. 
МУЗ «ГБ№1»

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник4. 
МУЗ «ГП №3»

905 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46стр.     (23) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО7

Основное ме-
роприятие 1.5. 
Обеспечение ра-
боты медицин-
ских кабинетов 
муниципальных 
образователь-
ных учреждений

всего, 
в том числе 

905 X X X 28821,5 1625,4 2753,9 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 09 02 0510000590 612 28821,5 1625,4 2753,9 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8 2715,8

Основное 
мероприятие 
1.6. Создание 
условий для 
привлечения в 
муниципальные 
учреждения 
здравоохра-
нения города 
врачей - специ-
алистов

всего,
в том числе

905 X X X 41044,1 3272,5 8864,5 3211,9 3211,9 3211,9 3211,9 3211,9 3211,9 3211,9 3211,9 3211,9

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 0510025180 612 34243,5 2571,9 4336,2 2855,4 3060,0 3060,0 3060,0 3060,0 3060,0 3060,0 3060,0 3060,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 0510025180 612 2012,2 350,6 1179,9 178,5 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9 37,9

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 09 01  
0510025180

612 3245,4 174,0 1981,4 178,0 114,0 114,0 114,0 114,0 114,0 114,0 114,0 114,0

участник 4. 
МУЗ «ГП №3»

905 09 02 0510025180 612 1543,0 176,0 1367,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
1.7. Организа-
ция повышения 
квалификации 
кадров

всего, 
в том числе:

905 X X X 8519,5 60,9 35,5 935,9 935,9 935,9 935,9 935,9 935,9 935,9 935,9 935,9

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 0510025380 612 6818,4 0,0 35,5 788,5 749,3 749,3 749,3 749,3 749,3 749,3 749,3 749,3

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 0510025380 612 1673,2 33,0 0,0 147,4 186,6 186,6 186,6 186,6 186,6 186,6 186,6 186,6

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 09 01  
0510025380 

612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник4. 
МУЗ «ГП №3»

905 09 02 0510025380 612 27,9 27,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
2. «Оказание 
паллиативной 
помощи»

всего, 
в том числе: 

905 X X X 303997,9 17934,9 46746,2 45413,6 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9

участник 1. 
МУЗ «ГБ №1»

905 09 01 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП»

905 09 01 X X 283610,2 16478,2 44853,1 43520,5 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8

участник 3. 
МУЗ «ДГБ»

905 09 01 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник4. 
МУЗ «ГП №3»

905 09 02 X X 20387,7 1456,7 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1

Основное ме-
роприятие 2.1. 
Обеспечение 
паллиативной 
помощи насе-
лению

всего, 
в том числе:

905 X X X 260313,9 17934,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП» 

905 09 01 X 611 239926,2 16478,2 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8 22344,8

905 09 01 0520072430 611 210322,1 13862,1 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0 19646,0

905 09 01 0520000590 611 29604,1 2616,1 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8 2698,8

участник 6. 
МУЗ «ГП№3»

905 09 02 X 611 20387,7 1456,7 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1 1893,1

905 09 02 0520072430 611 20302,7 1456,7 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6 1884,6

905 09 02 0520000590 611 85,0 0,0 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5

Основное 
мероприятие 
2.2. Оснащение 
и проведение 
капитального 
ремонта отде-
ления медицин-
ской паллиатив-
ной помощи

всего, 
в том числе:

905 X X X 43684,0 0,0 22508,3 21175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник 2. 
МУЗ «ГБСМП

905 09 01 05200S3010 612 43606,2 0,0 22430,5 21175,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 09 01 0520000590 612 77,8 0,0 77,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3. «Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы»

всего, 
в том числе

905 X X X 147375,0 13160,5 13908,5 13408,4 13408,4 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6

УЗО г. Волго-
донска

905 X X X 147375,0 13160,5 13908,5 13408,4 13408,4 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6

Основное ме-
роприятие 3.1. 
Обеспечение 
деятельности 
Управления 
здравоохра-
нения г.Волго-
донска

всего, 
в том числе

905 X X X 147375,0 13160,5 13908,5 13408,4 13408,4 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6

УЗО г.Волго-
донска

905 09 09 0530000110 121 58583,3 5305,5 5356,2 5356,2 5356,2 5315,6 5315,6 5315,6 5315,6 5315,6 5315,6 5315,6

905 09 09 0530000110 122 10019,0 827,0 919,2 919,2 919,2 919,2 919,2 919,2 919,2 919,2 919,2 919,2

905 09 09 0530000110 129 19139,7 1688,1 1753,7 1753,7 1753,7 1741,5 1741,5 1741,5 1741,5 1741,5 1741,5 1741,5

905 09 09 0530000190 122 491,4 28,4 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3

905 09 09 0530000190 244 8494,1 949,5 755,3 755,3 755,3 754,1 754,1 754,1 754,1 754,1 754,1 754,1

905 07 05 0530000190 244 341,0 11,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0

905 09 09 0530025090 121 35086,7 3300,7 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6 3178,6

905 09 09 0530025090 122 110,0 0,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

905 09 09 0530025090 129 10573,8 973,8 960,0 960,0 960,0 960,0 960,0 960,0 960,0 960,0 960,0 960,0

905 09 09 0530025090 244 1336,5 76,5 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0

905 07 05 0530025090 244 170,0 0,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0

905 09 09 0530000190 247 2529,4 0,0 252,1 252,1 252,1 253,3 253,3 253,3 253,3 253,3 253,3 253,3

905 01 13 0530099990 853 57,1 0,0 57,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 01 13 0530099990 122 340,2 0,0 340,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

905 01 13 0530099990 129 102,8 0,0 102,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 27 ноября 2021 года • №46 стр.     (24)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ          . Тираж 500 экз.

8

Приложение № 5 
к муниципальной программе 
города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

Наименование 
муниципальной 

программы, номер 
и наименование 
подпрограммы

Источники 
финансирования

Объем 
расходов 

всего  
(тыс. руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025     2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная 
программа города 
Волгодонска «Развитие 
здравоохранения города 
Волгодонска»

всего            
   

1376666,1 277526,4 232768,6 154327,9 372496,3 48506,7 48506,7 48506,7 48506,7 48506,7 48506,7 48506,7

федеральный 
бюджет

691344,9 198874,8 97176.9 81851,9 313441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

369354,5 42774,8 87683,9 41959,5 33800,6 23305,1 23305,1 23305,1 23305,1 23305,1 23305,1 23305,1

местный бюджет 305216,7 35126,8 46907,8 29516,5 24254,4 24201,6 24201,6 24201,6 24201,6 24201,6 24201,6 24201,6

внебюджетные 
источники

10750,0 750,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Подпрограмма 1 
Совершенствование 
системы оказания 
медицинской помощи 
населению

всего       
        

925293,2 246431,0 172113,9 95505,9 334850,0 10913,2 10913,2 10913,2 10913,2 10913,2 10913,2 10913,2

федеральный 
бюджет

691344,9 198874,8 97176,9 81851,9 313441,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

106004,4 27456,0 49341,6 4515,3 12270,0 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5 1774,5

местный бюджет 117193,9 19350,2 24595,4 8138,7 8138,7 8138,7 8138,7 8138,7 8138,7 8138,7 8138,7 8138,7

внебюджетные 
источники

10750,0 750,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Подпрограмма 2. 
«Оказание паллиативной 
помощи»

всего          
     

303997,9 17934,9 46746,2 45413,6 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9 24237,9

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

263350,1 15318,8 38342,3 37444,2 21530,6 21530,6 21530,6 21530,6 21530,6 21530,6 21530,6 21530,6

местный бюджет 40647,8 2616,1 8403,9 7969,4 2707,3 2707,3 2707,3 2707,3 2707,3 2707,3 2707,3 2707,3

внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3.  
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы»

всего         
      

147375,0 13160,5 13908,5 13408,4 13408,4 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 147375,0 13160,5 13908,5 13408,4 13408,4 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6 13355,6

внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0».

Управляющий делами 
Администрации города Волгодонска      И.В. Орлова

Если вам нужна официальная информация, ознакомиться 
с ней или получить приложение к газете «Волгодонская 
правда» «ОФИЦИАЛЬНО» вы можете:

• в городской Думе и администрации города Волгодонска 
(пресс-службе, отделах по направлению вашей деятельности, 
приемной);
• в Центральной городской библиотеке (ул.Ленина, 75);
• в Департаменте труда и соцразвития (ул.М.Горького, 104);
• в Налоговой инспекции (ул.Ленинградская, 10);
• в Управлении пенсионного фонда (ул.Ленина, 70);
• в Комитете по управлению имуществом города  
(ул.Ленинградская, 10);
• в Отделе архитектуры (ул.Морская, 66а);

• в Волгодонском филиале Фонда социального страхования  
(ул.Пионерская, 11);
• в Отделе экономики и малого предпринимательства  
(ул. Ленина, 2);
• в Союзе работников торговли, общественного питания и 
сферы услуг (ул. М. Горького, 91);
• в Центре общественных организаций (ул. Ленина, 62);
• в Управлении здравоохранения (ул.Пионерская, 105);
• в Управлении внутренних дел и городской прокуратуре  
(пр.Строителей, 1 и 3);
• в советах микрорайонов и депутатских приемных;
• в редакции СМИ, осуществляющего издание бюллетеня 
«ОФИЦИАЛЬНО».


